
月 儀式 文化 健康 安全
  体育･遠足
  集団宿泊 勤労・奉仕

新任式 体位測定 安全点検 学習参観

始業式 視力検査 登校指導 家庭訪問

入学式 色覚検査 下校指導（１年）

聴力検査   ※以後毎月
    (安全点検・登校指導)

歯科健診 ガス点検 遠足（たてわり） たてわり掃除

耳鼻咽喉科健診 緊急下校訓練 たてわり遊び

姿勢指導 避難訓練

心電図検査 交通安全教室

眼科検診 ※以後毎月 ※以後毎月

内科・結核健診 （たてわり遊び） （たてわり掃除）

お誕生日会 環境検査 救命法講習 水泳指導・水遊び 海浜清掃 学習参観

検尿 校外補導 スポーツテスト 学級懇談会

ブロック人権

プール・海開き

教職員課訪問

終業式 お誕生日会 合宿事前健康調査（５,６年） 校外補導 川上小交流（５,６年） 大掃除 個人懇談会

始業式 校外補導 校内研修会
キッズサポート（３,５年） 夏休み工作展

獅子舞 練習始（４～６年） 体位測定 遠足（1～5年） 人権教室（４年）

お誕生日会 就学時健診 学校教育課訪問

姿勢指導

視力検査 避難訓練 加太っ子スポーツ祭 教科等別研修会①

尿糖検査

環境検査

中学校学習発表会参加 歯科健診 避難訓練 教科等別研修会②

修学旅行事前健康調査（６年） 紅葉鯛祭り（観光協会）

学習参観（人権）

学級懇談会

終業式 緑育教育（５年） モアレ検査 修学旅行（６年） 年末大清掃 ブロック人権

お誕生日会

始業式 体位測定 避難訓練 中学体験入学（６年）

加太っ子文化祭 環境検査 お別れ遠足 学級懇談会

なわとび集会 入学説明会
あじさい植樹（観光協会）

 

卒業式 ６年生を祝う会 大掃除 桜鯛祭り（観光協会）

終業式 お誕生日会 奉仕作業

離任式

  年間行事計画

5

6

7

8

その他
の行事

3

12

1

9

学校行事

4

10

11

2


